
TRUTNODRÁČEK 
Zpravodaj Základní školy speciální a 

praktické školy 

  Diakonie ČCE Vrchlabí,  

odloučeného pracoviště TRUTNOV 

KVĚTEN 2017

  

Tento 

měsíc 

jsme se vydali do Zoologické 

zahrady ve Dvoře Králové, a 

protože bylo opravdu krásně, 

prošli jsme si ZOO pravdu 

křížem krážem.  
Fialová třída byla v UFFU   
na představení „O Sněhurce“ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

              Návštěva ZOO Dvůr Králové n./L. 

 Hipoterapie / Canisterapie 

KRNAP Vrchlabí  / Růžový den 

 Sázení na políčku  /  Exkurze JUTA 

              Divadlo UFFO/ svátek maminek 

              Program VZPoura úrazům 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Luky, 

Danielka a Léňa se pilně 

připravují na závěrečné 

zkoušky, a to jak praktickými 

činnostmi ve škole, tak např. 

exkurzí v JUTĚ.  

Protože tento měsíc slavily 

všechny maminky svátek, a 

proto jsme jim připravili 

spoustu malých dárečků 

v podobě pampeliškového medu, 

obrázků, perníčků ve tvaru 

srdíčka … 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zúčastnili jsme se také 

velmi zajímavého projektu 

VZP „VZPoura úrazům“, kdy 

jsme se formou besedy 

seznámili s problematikou 

úrazů, s rizikovostí 

určitých životních situací a 

naučili se, jak je možné 

vhodnými preventivními 

opatřeními omezit rizika úrazů 

na minimum. Tento projekt je 

o to zajímavější, že jej vedou 

lidé, kteří jsou následkem 

úrazu upoutáni na invalidní 

vozík.  



V měsíci květnu se každý 

čtvrtek vydali Danielka, 

Léňa a Luky společně 

s Míšou a Péťou             

na hipoterapii do Svobody 

nad Úpou, kde kromě 

léčebných účinků, které 

hipoterapie bezpochyby má, 

také získávají pěkný vztah 

k těmto krásným a 

ušlechtilým zvířatům. 

 

Jako celý tento školní rok 

za námi i v květnu chodil   

na canisterapii Geordy, což 

je boader kolie vycvičená 

pro účely canisterapie.  



A protože již máme         

po ledových mužích Pankráci, 

Serváci a Bonifácovi, vydali 

jsme se zasadit a zasít        

na „políčko“ do Kalné Vody. 

 

 

 

 

Při edukačním 

programu KRNAPU jsme 

Nezapomněli jsme ani 

na barevný den, 

tentokráte laděný do 

růžové .      

zkoumali, jaká „zvířátka“ 

se skrývají v zemi, a to 

mnohonožky, housenky, 

larvy, žížaly …, vyluštili 

jsme tajenky,       

poskládali obrázky …  


